

Wyplacili już 141 mln zł na wyprawkę szkolną

Data publikacji: 9.09.2024 14:00

Już 141 mln zł w województwie śląskim trafiło do rodziców na wyprawkę szkolną w ramach programu „Dobry start”. O 300 zł na np. zakup przyborów szkolnych można starać się do końca listopada.

Wnioski o 300 zł z programu "Dobry start" do końca listopada, fot. mat.pras.

Pierwszy tydzień nowego roku szkolnego za nami, a do ZUS wciąż wpływają wnioski na wyprawkę szkolną w ramach programu "Dobry Start". Do tej pory z województwa śląskiego rodzice i opiekunowie złożyli ponad 348 tysięcy wniosków. ZUS wypłacił już 141 mln zł w Śląskim, natomiast w całym kraju kwota ta przekroczyła 1 mld 230 mln zł.

Do końca listopada rodzice mogą składać wnioski o świadczenie 300 plus w ramach programu „Dobry Start”. Jest to jednorazowa kwota w wysokości 300 zł na każde uczące się dziecko w szkole podstawowej, ponadpodstawowej lub policealnej w wieku do 20 lat, a na dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do 24 roku życia.

Rodzicu, pilnuj terminu

- Warto zauważyć, że większość rodziców i opiekunów jeszcze w okresie wakacji złożyła wnioski do ZUS na wyprawkę szkolną, ale wciąż zdarzają się osoby, które składają wnioski już w roku szkolnym. Ważne, by nie przegapić terminu, czyli wniosek złożyć przed końcem listopada. Jeśli rodzic się spóźni i złoży wniosek w np. w grudniu, pieniądze przepadną – przypomina Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Jak dodaje jest jedna sytuacja w której, wniosek nawet złożony po 30 listopada będzie rozpatrzony, a pieniądze przyznane. To wówczas, gdy dziecko powyżej 20. roku życia uzyska orzeczenie o niepełnosprawności po 30 listopada i wciąż się uczy w szkole.

Kto może złożyć wniosek?

Wniosek o świadczenie „Dobry start” może złożyć matka lub ojciec, jeśli dziecko pozostaje jednocześnie pod ich opieką. Jeśli oboje rodzice złożą wniosek, świadczenie otrzyma ten, który zrobił to jako pierwszy. Jeżeli, zgodnie z orzeczeniem sądu, nad dzieckiem sprawowana jest opieka naprzemienna, kwotę świadczenia ustala się każdemu z rodziców w wysokości po 150 złotych dla każdego z nich.

Wniosek może złożyć również opiekun prawny, opiekun faktyczny, rodzic zastępczy lub osoba prowadząca rodzinny dom dziecka czy też dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.

W niektórych sytuacjach o pieniądze może wystąpić sam uczeń. W swoim imieniu wniosek może złożyć np. pełnoletni uczeń, który samodzielnie się utrzymuje, ponieważ jego rodzice nie żyją lub ma ustalone alimenty od nich.

- Świadczenie 300 plus nie przysługuje na dzieci uczące się w zerówkach i dla studentów, nawet jeśli są w wieku uprawniającym do świadczenia – przypomina Beata Kopczyńska.

Miliard w kraju, miliony w Śląskim

Wniosek o 300 plus można złożyć wyłącznie elektronicznie przez aplikację mobilną mZUS, Platformę Usług Elektronicznych ZUS, portal Emp@tia lub przez bankowość elektroniczną.

W województwie śląskim do 6 września wpłynęło 348 tys. wniosków, a kwota wypłaconych świadczeń przekroczyła 141 mln. W całym kraju rodzice i opiekunowie złożyli ponad 3 mln wniosków, kwota wypłaconych świadczeń na wyprawkę szkolną przekroczyła 1,230 mld zł.

NG/Mat.pras.